АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2022 г. № 70

«Об   утверждении   перечня   муниципальных   услуг,   предоставляемых   в
многофункциональных   центрах   предоставления   государственных   и
муниципальных услуг»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
N 210-ФЗ   "Об   организации   предоставления   государственных   и   муниципальных
услуг", пунктом 3 постановления Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. N 797
"О   взаимодействии   между   многофункциональными   центрами   предоставления
государственных   и   муниципальных   услуг   и   федеральными   органами
исполнительной   власти,   органами   государственных   внебюджетных   фондов,
органами   государственной   власти   субъектов   Российской   Федерации,   органами
местного   самоуправления" Уставом   Золотовского   муниципального   образования
Красноармейского  муниципального  района       Саратовской области администрация
Красноармейского муниципального района  постановляет:

1.   Утвердить перечень   муниципальных   услуг,   предоставляемых в
многофункциональных   центрах   предоставления   государственных   и
муниципальных услуг.

2.  Данное  постановление  обнародовать  в  соответствии  с
ранее принятым порядком и опубликовать на официальном сайте
администрации Золотовского муниципального образования в сети
«Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня
его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления
оставляю за собой

Глава Золотовского
муниципального образования               А.А. Рогов

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=43206004-C950-4613-ADD8-E526EC2638ED
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=43206004-C950-4613-ADD8-E526EC2638ED

                                                        Приложение к постановлению
                                                                 администрации Золотовского
                                                                 муниципального образования

                                                                 от 08.12.2022 г.  № 70

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Выдача разрешения на размещение нестационарного торгового объекта
2.   Выдача   документов   (копий   архивных   документов,   выписки   из

домового и похозяйственных книг, справок и иных документов).
3. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
4. Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории

Золотовского муниципального образования.
5.   Прием   заявлений   от   молодых   семей   о   включении   их   в   состав

участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»
государственной   программы   Российской   Федерации   «Обеспечение
доступным   и   комфортным   жильем   и   коммунальными   услугами   граждан
Российской Федерации.
6. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков,   демонстрационных   полетов   воздушных   судов,   полетов
беспилотных   воздушных   судов   (за   исключением   полетов   беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов
привязных   аэростатов   над   населенными   пунктами,   посадки   (взлета)   на
расположенные   в   границах   населенных   пунктов   площадки,   сведения   о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
7. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков

без предоставления земельных участков и установления сервитута.
8.   Об   установлении   публичного   сервитута   в   отношении   земельных

участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения
поселения   (за  исключением  частных  дорог)   в  целях  прокладки,   переноса,
переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации.
9.  Признание   садового  дома  жилым домом  и  жилого  дома  –   садовым

домом.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»